
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Денисовская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297534, 

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

_________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023г.                                                                                                                                 № 510-о 

с.Денисовка 

 

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания обучающихся  

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», в целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1.Состав комиссии родительского контроля (далее Комиссия) на 2 полугодие 2023/2024 

учебного года (Приложение 1). 

2.Заместителю директора по УВР Аблевой Э.С. провести организационные мероприятия по 

осуществлению контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 

обучающихся в срок до 11.01.2024г.: 

2.1.Ознакомить родителей с Положением о комиссии родительского контроля. 

3.Членам комиссии в своей работе руководствоваться Положением о Комиссии, своевременно 

проводить контроль, результаты которого описывать в протоколах (или актах) заседаний 

Комиссии родительского контроля. 

4.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Аблаеву 

Э.С. 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Приложение на _____ листах. 

 

 

Директор                                                                                                                     А.А. Иванушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  1  

к приказу по школе от 29.12.2023г. № 510-о 

 

Состав комиссии родительского контроля на 2023/2024 учебный год 

 

1. Аблаева Эльзара Сулеймановна, заместитель директора по УВР, председатель 

Комиссии. 

2. Старикова Елена Викторовна, учитель математики. 

3. Цымбал Ирина Георгиевна, представитель родительского комитета 4-А класса. 

4. Синчук Екатерина Ивановна, представитель родительского комитета 4-А класса. 

5. Ибрагимова Зера Фемиевна, представитель родительского комитета 1-Б, 3-Б классов. 

6. Рагулина Надежда Богдановна, представитель родительских комитетов 1-А, 3-А, 5-А, 

7-А, 9-А классов. 

 

 


